
Справка

о составе и квалификации судейской коллегии 
всероссийских соревнований по дартсу «Кубок Мордовии» 

Место проведения: Республика Мордовия, г. Саранск 
Дата проведения: 17-19 марта 2023 года

№ • ФИО Судейская
категория

Должность

1 Спирягин М.М. ВК Главный судья

2 Муковнин А.С. ВК Зам. главного судьи

3 Гареев В.Н. 1 Главный секретарь

4 Обухова И.П. ВК Зам. главного секретаря

5 Колесова И.В. 1 Старший судья

6 Колесов А.Н. 1 Старший судья

7 Спирягин М.Е. 2 Старший судья

8 Моисеева К. А. 2 Старший судья

9 Болдакова В.В. 2 Старший судья

10 Волков А.В. 3 судья

11 Сазанов А.Н. 3 судья

12 Музалёв А.А. 2 судья
13 Боткина Д.В. 2 судья
14 Пазяев С.Н. 3 судья
15 Шулепов Д.Н. 3 судья
16 Исупов А.Г. 3 судья
17 Васильев Д.А. 3 судья
18 Самарин А.Д. 3 судья
19 Осипова Н.А. 3 судья
20 Ковалёв А.А. 3 судья
21 Тутаева Н.Д. 3 судья
22 Михайлова И.Д. 3 судья
23 Осеева А.В. 3 судья
24 Корсунов Р. А. 3 ] ^Д.Ъ91

Главный судья М.М. Спирягин



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Всероссийские соревнования "Кубок Мордовии" по дартс

Состав участников по регионам России

Место проведения: г. Саранск, Республика Мордовия 17-19 марта 2023 года

. # 1

Главный судья: м.М. Спирягин, ПснзеЕюкая обл

Главный секретарь: В.Н. Гареев, г.Саранск

Заместитель пгавного судьи: Л.С. Муковнии, г.Пенза

МЕСТО
г

Субъект'РФ Мужчины Женщины Всего

1 Амурская область 1 1 2

2 Вологодская область 8 2 10

3 Кемеровская область 1 1

4 Кировская область 1 1

5 Москва 1 1

6 Нижегородская область 14 4 18

7 Пензенская область 9 10 19

8 Приморской край 1 1

9 Респ. Башкортостан 3 1 4

10 Респ. Бурятия 1 1

11 Респ. Мордовия 13 5 18

12 Респ. Дагестан 1 1

13 Ростовская область 2 3 5
14 Самарская область 1 1
15 Саратовская область 1 1
16 Свердловская область 2 1 3
17 Смоленская область 1 1
18 Ставропольский край 2 1 3
19 Тульская область 2 2
20 Тюменская область 1 1
21 Челябинская область 2 2
22 Хабаровский край 1 1

65 32 97

Главный судья

Главный секретарь

М.М. Спирягин

В.Н. Гареев
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Всероссийские соревнования "Кубок Мордовии" по дартс

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Одиночный разряд, мужчины 

Место проведения; г. Саранск, Республика Мордовия 17-19 марта 2023 года
Г-ТЙ ГГГ---- - 7 ^

Главный судья: М.М. Спирягин, Пензенскм обл "501" -1  сет из 7 легов, "501",

Главный секретарь; В.Н. Гареев, г.Саранск полуфинал -1  сет из 9 легов.

Заместитель главного судьи; Л.С. Муковнин, г.Пснза финал "501" -1  сет из 11 легов.

МЕСТО Фамилия, Имя

у

Год
рождения

Звание,
разряд

Субъект РФ Город, клуб
Выполнение

норм

1 Колесов Антон 1995 МСМК Ростовская область Ростов-на-Дону

2 Воронин Андрей 1975 КМС Вологодская область Москва

3 Корсунов Роман 1999 МС Респ. Мордовия Саранск

3 Обухов Роман 1979 МСМК Пензенская область Пенза

5 Афонин Александр 1962 МС Вологодская область Вологда

5 Миронов Виталий 1980 КМС Респ. Мордовия Саранск

5 Ермошин Сергей 1969 КМС Респ. Мордовия Саранск

5 Акшулаков Владимир 1992 МС Респ. Башкортостан Саратов

9 Анилин Андрей 1984 КМС Респ. Мордовия Саранск

9 Бакшаев Юрий 1983 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

9 Рыжов Алексей 1987 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

9 Фролов Михаил 1960 КМС Вологодская область Вологда

9 Козин Алексей 1983 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

9 Лизунков Александр 1982 2 Смоленская область Смоленск

9 Адамов Григорий 1979 1 Тульская область Тула

9 Рудаков Вячеслав 1959 КМС Вологодская область Вологда

17 Добрецов Александр 1974 КМС Вологодская область Москва
17 Садеков Анвяр 1962 МС Нижегородская область Нижний Новгород
17 Исупов Андрей 1995 КМС Респ. Мордовия Саранск
17 Чугунов Василий 1972 1 Респ. Мордовия Саранск
17 Ковалев Андрей 1975 1 Респ. Мордовия Саранск
17 Вострецов Николай 1965 2 Нижегородская область Нижний Новгород
17 Казаков Андрей 1973 КМС Кировская область Киров
17 Васильев Дмитрий 1983 КМС Респ. Мордовия Саранск
17 СалтановЛеонид 1985 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
17 Козин Юрий 2008 1 Нижегородская область Нижний Новгород
17 Галаев Александр 1977 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
17 Писаревский Александр 1979 1 Нижегородская область Нижний Новгород
17 Борисов Денис 1984 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
17 Садов Илья 1987 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
17 Васильев Олег 2001 КМС Респ. Башкортостан Уфа
17 Роженцев Александр 1985 МС Респ. Башкортостан Уфа
33 Мекшенев Александр 1980 1 Пензенская область Пенза
33 Ерзин Александр 1981 КМС Тульская область Фрязино
33 Хлебин Александр 1962 2 Респ. Мордовия Саранск
33 Дераков Евгений 1980 КМС Вологодская область Вологда
33 Антонов Максим 1989 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
33 Сазанов Александр 1982 1 Респ. Мордовия Саранск
33 Долматов Сергей 1698 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
33 Голяев Сергей 1983 2 Респ. Мордовия Саранск
33 Бердыев Юрий 1975 КМС Вологодская область Вологда
33 Ермаков Максим 1980 1 Пензенская область Пенза
33 Туктаров Ринат 1980 2 Пензенская область Пенза
33 Трошин Евгений 1982 1 Пензенская область Пенза



33 Черноусов Юрий 1985 МС Пензенская область Заречный
33 Астафьев Илья 2001 КМС Саратовская область Саратов
33 Калачин Никита 2007 1 Респ. Мордовия Саранск
33 Барбарич Алексей 1987 1 Пензенская область Пенза
33 Цырулев Дмитрий 1985 1 Пензенская область Заречный
33 Новиков Алексей 1970 1 Нижегородская область Нижний Новгород
33 Яруткин Роман 1983 КМС Респ. Мордовия Саранск
33 Арефьев Вадим 1986 ■ 1 Пензенская область Пенза
33 Балан Виктор 1961 КМС Приморский край Находка
33 Назаренко Сергей 1976 1 Ставропольский край Солнечнодольск
33 Рерих Александр 1974 КМС Амурская область г. Благовещенск

33 Целик Евгений 1983 2 Свердловская область Екатеринбург

33 Бобров Сергей 1965 1 Ставропольский край г. Краснодар

33 Костюнин Михаил* 1980 1 Свердловская область Лесной

33 Леонов Сергей 1974 2 Самарская область Тольятти

33 Ли Алик 1969 КМС Кемеровская область Кузбасс

33 Никитин Евгений 1984 КМС Тюменская область Тюмень

33 Поволоцкий Алексей 1985 1 Вологодская область Вологда

33-64 Эрдынеев Алексей 1985 КМС Респ. ^рятия Улан-Удэ

Главный судья

Главный секретарь

судья В К

судья 1 кат

М.М. Спирягин

В.Н. Гареев



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Всероссийские соревнования по дартсу "Кубок М ордовии"

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Одиночный разряд, женщины 

Место проведения: г. Саранск, Республика Мордовия
ж - '  :

Главный судья: М.М. Спирягин, Пензенская обл

Главный секретарь: И.П. Обухова, г.Пенза

Заместитель г-.швного судьи: В.Н. Гареев, г.Саранск

17-19 марта 2023 года

"501" -1  сет из 7 легов, "501", 
полуфинал -1  сет из 9 легов. 

финал "501" -1  сет из 11 легов.

МЕСТО Фамилия, Имя
г

Год
рождения

Звание,
разряд

Субъект РФ Город, клуб
Выполне

ние
норм

1 Майер Ольга 1966 МС Ставропольский край Ставрополь

2 Петрова Милена 2003 МС Ростовская область Ростов-на-Дону

3 Хитяева Юлиана 2007 КМС Свердловская область Екатеринбург

3 Анацкая Ольга 1960 КМС Респ. Дагестан Махачкала

5 Родина Анна 2007 КМС Пензенская область р.п.Колышлей

5 Сюзюкина Валентина 2001 МС Респ. Мордовия р.п.Колышлей

5 Антипова Елена 1987 2 Пензенская область Пенза

5 Раевская Маргарита 2000 КМС Ростовская область Ростов-на-Дону

9 Кечина Елена 1979 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

9 Болдакова Виктория 2008 КМС Пензенская область р.п.Колышлей

9 Королева Виктория 1967 МС Вологодская область Вологда
9 Куликова Ольга 1990 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
9 Солодилова Юлия 1985 КМС Челябинская область Кузбасс
9 Тутаева Надежда 1987 1 Респ. Мордовия Саранск
9 Михайлова Ирина 1995 1 Респ. Мордовия Саранск
9 Данилова Дарья 2007 КМС Вологодская область Вологда
17 Палий Юлия 1980 КМС Пензенская область Заречный
17 Трутенко Ирина 1982 3 Пензенская область Пенза
17 Листикова Татьяна 1990 2 Нижегородская область Нижний Новгород
17 Хлудина Алина 1980 1 Пензенская область Заречный
17 Хохлова Жанна 1981 КМС Нижегородская область Ковров
17 Болдакова Валерия 2003 КМС Пензенская область р.п.Колышлей
17 Осеева Анастасия 2002 1 Респ. Мордовия Саранск
17 Моисеева Ксения 2003 КМС Пензенская область р.п.Колышлей
17 Долотина Нелли 1982 2 Пензенская область Пенза
17 Зотова Ирина 1985 2 Пензенская область Пенза
17 Савельева (Кисюк) Светла» 1978 КМС Хабаровский край Амурск
17 Панова Елена 1968 1 Амурская область Благовещенск
17 Васильева Валентина 1963 МСМК Республика Башкортостан г. Пермь

17-30 Головина Лариса 1972 1 Челябинская область Челябинск

Главный судья

Главный секретарь

судья В К

судья 1 кат

М.М. Спирягин

В.Н. Гареев
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Всероссийские соревнования "Кубок Мордовии" по дартс

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Мужчины 

Парный разряд, мужчины

Место проведения: г. Саранск, Республика Мордовия

к&Шшт
1'лавный судья: м м. Спирягин, Пензенская обл "501" -1  сет из 7 легов, "501",
Главный секретарь: В.Н. Гареев, г.Саранск полуфинал -1  сет из 9 легов.

Заместитель главного судьи: А.С. Муковнин, г.Пенза финал "501" -1  сет из 11 легов.

Главный судья судья ВК М.М. Спирягин

МЕСТО Фамилия, Имя
Год

рождения
Звание,
разряд

Субъект РФ Город, клуб
Выполнение

норм

1
Корсунов Роман 1999 МС Респ. Мордовия Саранск

Васильев Дмитрий 1983 КМС Респ. Мордовия Саранск

2
Колесов Антон ? 1995 МСМК Ростовская область Ростов-на-Дону

Колесов Иван 2001 1 Ростовская область Ростов-на-Дону

3
Афонин Александр 1962 МС Вологодская область Вологда

Воронин Андрей 1975 КМС Вологодская область Москва

3
Рудаков Вячеслав 1959 КМС Вологодская область Вологда

Фролов Михаил I960 КМС Вологодская область Вологда

5
Борисов Денис 1984 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

Салтанов Леонид 1985 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

5
Садеков Анвяр 1962 МС Нижегородская область Нижний Новгород

Бакшаев Юрий 1983 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

5
Дрожжин Вячеслав j 2001 КМС Респ. Башкортостан Уфа

Васильев Олег 2001 КМС Респ. Башкортостан Уфа

5
Дераков Евгений 1980 КМС Вологодская область Вологда

Добрецов Александр 1974 КМС Вологодская область Москва

9
Садов Илья 1987 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

Рыжов Алексей 1987 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

9
Мекшенев Александр 1980 1 Пензенская область Пенза
Ермаков Максим 1980 1 Пензенская область Пенза

9
Сазанов Александр 1982 1 Респ. Мордовия Саранск
Голяев Сергей 1983 2 Респ. Мордовия Саранск

9
Обухов Роман 1979 МСМК Пензенская область Пенза
Трошин Евгений 1982 1 Пензенская область Пенза

9
Анилин Андрей 1984 КМС Респ. Мордовия Саранск
Миронов Виталий 1980 КМС Респ. Мордовия Саранск

9 Цырулев Дмитрий 1985 1 Пензенская область Заречный
Астафьев Илья 2001 КМС Саратовская область Саратов

9
Арефьев Вадим 1986 1 Пензенская область Заречный
Черноусов Юрий 1985 МС Пензенская область Заречный

9
Ермошин Сергей 1969 КМС Респ. Мордовия Саранск
Исупов Андрей 1995 КМС Респ. Мордовия Саранск

17 Чугунов Василий 1972 1 Респ. Мордовия Саранск
Хлебин Александр 1962 2 Респ. Мордовия Саранск

17
Яруткин Роман 1990 1 Респ. Мордовия Саранск
Калачин Никита 2007 1 Респ. Мордовия Саранск

17
Казаков Андрей 1973 КМС Кировская область Киров
Барбарич Алексей 1987 1 Пензенская область Пенза

17 Галаев Александр 1977 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
Писаревский Александр 1979 1 Нижегородская область Нижний Новгород

17 Вострецов Николай 1965 2 Нижегородская область Нижний Новгород
Новиков Алексей 1970 1 Нижегородская область Нижний Новгород

17
Козин Алексей 1983 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
Козин Юрий 2008 1 Нижегородская область Нижний Новгород

17-23
Адамов Григорий 1979 1 Тульская область Тула
Ерзин Александр 1981 КМС Тульская область | Фрязино
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МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Всероссийские соревнования "Кубок Мордовии" по дартс

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 

Женщины 

Парный разряд, женщины

Место проведения: г, Саранск, Республика Мордовия 17-19 марта 2023 года

Главный судья: М.М. Спирягин. Пензенская обл "501" - 1 сет из 7 легов, "501",
Главный секретарь; В.Н. Гареев, г.Саранск полуфинал -1  сет из 9 легов.

Заместитель главного судьи: А.С. Муковнин, г.Пенза финал "501“ -1  сет из 11 легов.

МЕСТО Фамилия, Имя?
Год

рождения
Звание,
разряд

Субъект РФ Город, клуб
Выполне

ние
норм

Родина Анна 2007 КМС Пензенская область р.п.Колышлей
1

Сюзюкина Валентина 2001 МС Респ. Мордовия р.п.Колышлей

Анацкая Ольга 1960 КМС Республика Дагестан Махачкала
2

Майер Ольга 1966 МС Ставропольский край Ставрополь

Петрова Милена 2003 МС Ростовская область Ростов-на-Дону
3

Поносова Екатерина 2002 КМС Ростовская область Ростов-на-Дону
Данилова Дарья 2007 КМС Вологодская область Вологда

3
Королева Виктория 1967 МС Вологодская область Вологда

Хлудина Алина 1980 1 Пензенская область Заречный
5

Палий Юлия 1980 КМС Пензенская область Заречный

Кечина Елена 1979 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
5

Хохлова Жанна 1981 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

п Антипова Елена 1987 2 Пензенская область Пенза
ь

Зотова Ирина 1985 2 Пензенская область Пенза

с Болдакова Виктория 2008 КМС Пензенская область р.п.Колышлей
Осипова Наталья 1990 1 Респ. Мордовия Саранск

Q Болдакова Валерия 2003 КМС Пензенская область р.п.Колышлей
Моисеева Ксения 2003 КМС Пензенская область р.п.Колышлей

9 Михайлова Ирина 1995 1 Респ. Мордовия Саранск
Тутаева Надежда 1987 1 Респ. Мордовия Саранск

9 Трутенко Ирина 1982 3 Пензенская область Пенза
Долотина Нелли 1982 2 Пензенская область Пенза

9-12 Куликова Ольга 1990 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
Листикова Татьяна 1990 2 Нижегородская область Нижний Новгород

Главный судья судья в к М.М. Спирягин

Главный секретарь судья 1 кат В.Н. Гареев



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Всероссийские соревнования "Кубок М ордовии" по дартс

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Микст (2-е мужчин + 1-а женщина)

Место проведения; г. Саранск, Республика Мордовия 17-19 марта 2023 года
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Главный судья: М.М. Спирягин, Пензенская обл "501“ -1  сет из 7 легов, "501",
Главный секретарь: В.Н. Гареев, г.Саранск полуфинал - 1 сет из 9 легов.

Заместитель главного судьи: А.С. Муковннн, г.Пенза финал "501" ■• 1 сет из 11 легов.

МЕСТО Фамилия/Имя
Год

рождения
Звание,
разряд

Субъект РФ Город, клуб
Выполнение

норм

Петрова Милена 2003 МС Ростовская область Ростов-на-Дону

1 Колесов Антон 1995 МСМК Ростовская область Ростов-на-Дону

Колесов Иван 2001 1 Ростовская область Ростов-на-Дону

Михайлова Ирина 1995 1 Респ. Мордовия Саранск

2 Корсунов Роман 1999 МС Респ. Мордовия Саранск

Васильев Дмитрий_______ 1983 КМС Респ. Мордовия Саранск

Болдакова Виктория 2008 КМС Пензенская область р.п.Колышлей

3 Обухов Роман 1979 МСМК Пензенская область Пенза

Трошин Евгений 1982 1 Пензенская область Пенза

Родина Анна 2007 КМС Пензенская область р.п.Колышлей

3 Яруткин Роман 1983 КМС Респ. Мордовия Саранск

Волков Алексей 1989 1 Респ. Мордовия Саранск
Сюзюкина Валентина 2001 МС Респ. Мордовия р.п.Колышлей

5 Ермошин Сергей 1969 КМС Респ. Мордовия Саранск
Калачин Никита 2007 1 Респ. Мордовия Саранск
Хохлова Жанна 1981 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

5 Борисов Денис 1984 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
СалтановЛеонид 1985 КМС Нижегородская область Нижний Новгород
Хлудина Алина 1980 1 Пензенская область Заречный

5 Черноусов Юрий 1985 МС Пензенская область Заречный
Арефьев Вадим 1986 1 Пензенская область Заречный
Палий Юлия 1980 КМС Пензенская область Заречный

5 Мекшенев Александр 1980 1 Пензенская область Пенза
Ермаков Максим 1980 1 Пензенская область Пенза
Куликова Ольга 1990 КМС Нижегородская область Нижний Новгород

9 Листикова Татьяна 1990 2 Нижегородская область Нижний Новгород
Вострецов Николай 1965 2 Нижегородская область Нижний Новгород
Данилова Дарья 2007 КМС Вологодская область Вологда

9-10 Бердыев Юрий 1975 КМС Вологодская область Вологда
Дераков Евгений 1980 КМС Вологодская область Вологда

Главный судья судья в к М.М. Спирягин

Главный секретарь судья 1 кат

SS, Р Е С п 'У б тА л и

В.Н. Гареев


